
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ 

П Р И К А З 
16.06.2015 г. № 710 

г. Майкоп 

О результатах аттестации педагогических 
работников в целях установления 
квалификационной категории 

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 7 апреля 2014 г. № 276, приказом Министерства образования и науки 
Республики Адыгея «Об организации аттестации педагогических работников с 
целью установления квалификационной категории» от 17.02.2015 г. № 100 и на 
основании решения аттестационной комиссии Министерства образования и науки 
Республики Адыгея (протокол № 8 от 15.06.2015 г.) 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Установить высшую квалификационную категорию педагогическим 
работникам (приложение 1). 

2. Установить первую квалификационную категорию педагогическим 
работникам (приложение 2). 

3. ГБУ РА «Государственная аттестационная служба системы 
образования» (Милосердиной J1.A.) до 18.06.2015 года: 

3.1. Внести сведения об итогах аттестации педагогических работников в 
банк данных по аттестации педагогических работников; 

3.2. Разместить данный приказ на сайтах Министерства образования и 
науки Республики Адыгея и ГБУ РА "Государственная аттестационная служба 
системы образования". 

4. Контроль исполнения приказа возложить на первого заместителя 
Министра Кабанову Н.И. 

Министр J / f r 7 ^ А.Ш. Хуажева 



Приложение 1 
к приказу Министерства образования 
и науки Республики Адыгея 
от 16.06.2015 № 7 1 0 

Список 
педагогических работников образовательных организаций Республики Адыгея, которым 

установлена высшая квалификационная категория 

№№ 
п\п 

Ф.И.О. Образовательная 
организация, 

муниципальное 
образование 

Должность Предмет 

1. Сырмолотова 
Надежда 
Николаевна 

ГБОУ РА 
«Адыгейская 
республиканская 
гимназия» 

учитель география 

2. Корнилаева 
Елена 
Александровна 

МБОУ СОШ № 3 
г. Майкопа 

учитель начальные классы 

3. Прибылова 
Мария 
Семеновна 

МБОУ СОШ № 7 
г. Майкопа 

учитель физика 

4. Свистунова 
Ольга 
Анатольевна 

МБОУ СОШ № 11 
г. Майкопа 

учитель русский язык и 
литература 

5. Левченко 
Татьяна 
Станиславовна 

МБОУ СОШ № 11 
г. Майкопа 

учитель география 

6. Шевцова Ольга 
Ивановна 

МБОУ СОШ № 17 
г. Майкопа 

учитель география 

7. Такахо Саудет 
Азметовна 

МБДОУ № 28 
г. Майкопа 

воспитатель 

8. Пшизова Зуриат 
Юсуфовна 

МБДОУ № 28 
г. Майкопа 

музыкальный 
руководитель 

-

9. Колотева Ирина 
Викторовна 

МБДОУ № 39 
г. Майкопа 

воспитатель -

10. Булатова 
Елизавета 
Николаевна 

МБДОУ № 39 
г. Майкопа 

старший 
воспитатель 

11. Черник Ольга 
Николаевна 

МБОУ СОШ № 2 
Майкопского района 

учитель начальные классы 

12. Безрук 
Александра 
Захаровна 

МБОУ СОШ № 2 
Майкопского района 

учитель начальные классы 

13. Лукьянчеко 
Людмила 
Рудольфовна 

МБОУ СОШ № 7 
Майкопского района 

учитель география 

14. Козлов 
Александр 
Сергеевич 

МБОУ СОШ № 19 
Майкопского района 

учитель физкультура 



15. Шорова Марзият 
Джумальдиновна 

МБОУ СОШ № 20 
Майкопского района 

учитель биология 

16. Савосько Ольга 
Адольфовна 

МБДОУ№ 5 
Майкопского района 

музыкальный 
руководитель 

-

17. Сидоренко 
Татьяна 
Анатольевна 

МБОУ ДОД «ДШИ 
п. Тульский» 
Майкопского района 

преподаватель 

18. Темзокова Мира 
Ахмедовна 

МБОУ СОШ № 6 
Шовгеновского 
района 

учитель русский язык и 
литература 

19. Хакуринова 
Эмма Шуровна 

МБОУ СОШ № 3 
Кошехабльского 
района 

учитель адыгейский язык и 
технология 

20. Куева Ирина 
Аминовна 

МБОУ СОШ № 3 
Кошехабльского 
района 

учитель адыгейский язык и 
литература 

21. Валентир Елена 
Алексеевна 

МБОУ СОШ № 9 
Кошехабльского 
района 

учитель-логопед 

22. Аветисян Ромела 
Суреновна 

МБОУ СОШ № 9 
Кошехабльского 
района 

учитель русский язык и 
литература 

23. Хаджибиеков 
Вячеслав 
Гиссович 

МБОУ ДОД ДЮСШ 
Теучежского района 

тренер-
преподаватель 

24. Журавлева 
Ирина 
Федоровна 

ГБОУ СПО РА 
«Майкопский 
медицинский 
колледж» 

преподаватель профессиональный 
модуль, 
выполнение работ 
по профессии 
«Младшая 
медицинская 
сестра», «Гигиена и 
экология человека» 



Приложение 2 
к приказу Министерства образования 
и науки Республики Адыгея 
от 16.06.2015 № 7 1 0 

Список 
педагогических работников образовательных организаций Республики Адыгея, которым 

установлена первая квалификационная категория 

№№ 
п\п 

Ф.И.О. Образовательная 
организация, 

муниципальное 
образование 

Должность Предмет 

1. Хоцева Лариса 
Хизировна 

ГБУ РА «Адыгейская 
республиканская 
гимназия» 

учитель русский язык и 
литература 

2. Андреева Наталья 
Викторовна 

МБОУ СОШ № 7 
г. Майкопа 

учитель начальные 
классы 

3. Саферова Юлия 
Сергеевна 

МБОУ СОШ № 9 
г. Майкопа 

учитель начальные 
классы 

4. Каплуновский 
Михаил Федорович 

МБОУ СОШ № 15 
г. Майкопа 

учитель физическая 
культура 

5. Казарьян Елена 
Ивановна 

МБОУ «Лицей № 19» 
г. Майкопа 

учитель география 

6. Колесникова 
Валентина 
Васильевна 

МБОУ ООШ № 25 
г. Майкопа 

педагог-
психолог 

7. Бечехия Елена 
Сергеевна 

МБОУ СОШ № 28 
г. Майкопа 

социальный 
педагог 

8. Суфян Ингрида 
Ярославовна 

МБДОУ№ 1 
г. Майкопа 

воспитатель 

9. Цаканян Ксения 
Борисовна 

МБДОУ № 1 
г. Майкопа 

воспитатель 

10. Алибегова Зухра 
Аминовна 

МБДОУ № 16 
г. Майкопа 

воспитатель 

11. Дербенева 
Людмила Павловна 

МБДОУ № 55 
г. Майкопа 

музыкальный 
руководитель 

-

12. Фиалковская Ирина 
Раджабовна 

МБОУ ДОД ДШИ 
№ 1 г. Майкопа 

концертмейстер — 

13. Новиков Иван 
Иванович 

МБОУ СОШ № 4 
Майкопского района 

учитель технология 

14. Мкртумова Анна 
Юрьевна 

МБОУ ООШ № 14 
Майкопского района 

учитель русский язык и 
литература 

15. Махнутина Валерия 
Анатольевна 

МБОУ СОШ № 19 
Майкопского района 

учитель русский язык и 
литература 



16. Тахумова Джульета 
Тлепшуковна 

МБОУ СОШ № 19 
Майкопского района 

учитель география 

17. Лихачев Николай 
Павлович 

МБОУ СОШ №21 
Майкопского района 

учитель физкультура 

18. Бжецова Асиет 
Шехамизовна 

МБОУ СОШ № 22 
Майкопского района 

учитель химия и 
биология 

19. Исакова Наталья 
Юрьевна 

МБДОУ№ 2 
«Жемчужинка» 
Майкопского района 

воспитатель 

20. Жукова Людмила 
Александровна 

МБДОУ № 3 
«Яблочко» 
Майкопского района 

воспитатель 

21. Кебина Татьяна 
Владимировна 

МБДОУ № 3 
«Яблочко» 
Майкопского района 

воспитатель 

22. Черная Вера 
Тимофеевна 

МБДОУ № 29 
Майкопского района 

музыкальный 
руководитель 

23. Пивоварова Мария 
Петровна 

МБДОУ №38 
Майкопского района 

воспитатель 

24. Арнаутова 
Светлана 
Викторовна 

МБОУ СОШ № 2 
Гиагинского района 

учитель начальные 
классы 

25. Бычкова Татьяна 
Александровна 

МБОУ СОШ № 2 
Гиагинского района 

учитель иностранный 
язык, ОБЖ, 
ИЗО, 
адыгейская 
литература 

26. Иванюта Евгения 
Валентиновна 

МБОУ СОШ № 2 
Гиагинского района 

учитель русский язык и 
литература 

27. Магурова Елена 
Петровна 

МБДОУ «Чебурашка» 
Гиагинского района 

воспитатель -

28. Кидакоева Жана 
Ахмедовна 

МБОУ СОШ № 5 
Кошехабльского 
района 

учитель начальные 
классы 

29. Куфанова Даханаг 
Шумафовна 

МБОУ СОШ № 5 
Кошехабльского 
района 

учитель музыка 

30. Куценко Елена 
Александровна 

МБОУ СОШ № 8 
Кошехабльского 
района 

учитель начальные 
классы 

31. Павлишина 
Анастасия 
Васильевна 

МБОУ Гимназия № 1 
Красногвардейского 
района 

учитель английский язык 

32. Мерчанова Сусанна 
Рамазановна 

МБОУ СОШ № 9 
Красногвардейского 
района 

учитель география 

33. Чиназирова Олеся 
Александровна 

МБДОУ № 6 
Красногвардейского 

воспитатель 



района 

34. Моргунова 
Валентина 
Александровна 

МБОУ ДОД ДШИ 
Красногвардейского 
района 

концертмейстер 

35. Каштанова Анисет 
Кадырбечевна 

МБОУ СОШ № 3 
Тахтамукайского 
района 

учитель математика 

36. Сухова Любовь 
Кузьминична 

МБОУ СОШ № 5 
Тахтамукайского 
района 

социальный 
педагог 

37. Хакбердиева 
Марина 
Ростиславовна 

МБОУ СОШ № 6 
Тахтамукайского 
района 

учитель начальные 
классы 

38. Тачахова Сима 
Шабановна 

МБОУ СОШ № 11 
Тахтамукайского 
района 

учитель начальные 
классы 

39. Темрук Фатима 
Аслановна 

МБОУ СОШ № 20 
Тахтамукайского 
района 

учитель математика 

40. Рудь Татьяна 
Борисовна 

ГБПОУРА 
«Дондуковский 
сельскохозяйственный 
техникум» 

преподаватель русский язык и 
литература 

41. Долгинова Татьяна 
Филипповна 

ГБПОУ РА 
«Дондуковский 
сельскохозяйственный 
техникум» 

преподаватель общественные 
дисциплины 


